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Kitle Fonlaması Paneli Düzenlendi

 
Değerli Gündem okurları, 

Birliğimizin görevlerinden biri 
üyelerimizin faaliyetlerinin 
gelişmesi için ihtiyaç 
duyulabilecek araştırmaların 
yapılmasıdır. Bu kapsamda yeni 
bir faaliyet alanı olarak “kitle 
fonlaması” gündemimizde yer 
alan konuların başında yer alıyor. 

Bu konudaki ilk etkinliğimizi 2 yıl 
önce yapmıştık. ABD’de icrowd’un 
kurucularından John Callaghan, 
İstanbul’a gelmiş ve fikirlerini 
bizimle paylaşmıştı. Yakın 
zamana kadar ülkemizde kitle 
fonlamasının yasal bir altyapısı 
olmadığı için güven sorunu 

➥ Devamı arka sayfada...

Başkanın Mesajı

İnternet teknolojisi ve sosyal medyanın olağanüstü gelişimiyle birlikte, kitle 
fonlaması son yılların en dikkat çekici alternatif finansman kanalı haline 
geldi. Yeni yasa tasarısıyla birlikte, kitle fonlaması ve platformlarla ilgili 
faaliyetler Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından ikincil düzenlemelerle 
belirlenecek.

Bu gelişmelerin ülkemiz ekonomisine ve kamu maliyesine olumlu katkıda 
bulunacağı bilinciyle Birliğimiz, 7 Mart 2017 tarihinde 
“Sermaye Piyasasında Yeni Finansman Modeli: Kitle 
Fonlaması” başlıklı bir panel düzenledi. 

SPK Başkan Yardımcısı Bora Oruç moderatörlüğünde 
gerçekleşen panelde, Fongogo Kurucu Ortağı Ali Çebi, 
CrowdFon Ortağı ve Keiretsu Forum Türkiye Kurucu Ortağı/
Yönetim Kurulu Üyesi Hulusi Berik ile Turkcell Stratejik 
Planlama ve Projeler Uzmanı ve Arıkovanı Proje Lideri 
Salih Zeki Çimen konuşmacı olarak yer aldı. 

Yaklaşık 400 kişinin katılımıyla gerçekleşen panelde, kitle 
fonlamasıyla ilgili düzenlemeler ve küresel piyasalardaki 
örnekleri incelendi.
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karşımıza çıkıyordu. Fakat 
Türkiye Büyük Millet Meclisi 
gündeminde olan “Sermaye 
Piyasası Kanununda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun 
Tasarısı” yoluyla Sermaye 
Piyasası Kuruluna (SPK) yetki 
verilmesi sektörün geleceği için 
umut verici bir gelişme oldu. Bu 
düzenlemeyle birlikte konuyu 
tekrar gündemimize taşıdık. 

Teknolojik gelişmelerin getirdiği 
yeni bir yöntem olan ve daha 
çok başlangıç aşamasındaki 
girişimler için kullanılan kitle 
fonlaması konusunda, 7 Mart 
2017 tarihinde “Sermaye 
Piyasasında Yeni Finansman 
Modeli: Kitle Fonlaması” başlıklı 
bir panel düzenledik. SPK 
Başkan Yardımcısı Sayın Bora 
Oruç’un moderatörlüğünde 
düzenlenen panelde Fongogo 
Kurucu Ortağı Ali Çebi, 
CrowdFon Ortağı ve Keiretsu 
Forum Türkiye Kurucu Ortağı/
Yönetim Kurulu Üyesi Hulusi 
Berik ile Turkcell Stratejik 
Planlama ve Projeler Uzmanı ve 
Arıkovanı Proje Lideri Salih Zeki 
Çimen konuşmacı olarak yer 
aldı. Kitle fonlaması konusunda 
faaliyette bulunan girişimcilerin 
katıldığı panelde, düzenlemeler 
ve küresel piyasalardaki 
örnekler incelendi. Dünyadaki 
gelişmeler göz önüne 
alındığında bu konuda ülke 
olarak henüz yolun başında 
olduğumuzu söyleyebiliriz. 

Türkiye Sermaye Piyasaları 
Birliği olarak, sektörümüzün 
gelişmesine, derinleşmesine 
ve bilinirliğinin artırılmasına 
katkıda bulunmak amacıyla 
2016 yılında ilk defa 
düzenlediğimiz “TSPB Sermaye 
Piyasaları Ödül Töreni”ni, bu 
yıl 24 Nisan 2017 tarihinde 
ikinci kez düzenleyeceğiz. 
Geleneksel hale getirdiğimiz 
sermaye piyasaları 

ödüllerinde, üyelerimizin 
başarılarının değerlendirildiği 
çeşitli kategorilerin yanı sıra, 
üyelerimizin faaliyetlerine 
ve sermaye piyasasının 
gelişimine katkı sağlayan medya 
faaliyetlerini değerlendiren 
“Sermaye Piyasaları Basın 
Ödülleri” kategorisi yer alıyor. 
Zaman içerisinde bu ödüllerin 
sadece ülkemizi değil, bölgedeki 
faaliyetleri de kapsayacak şekilde 
genişlemesini ümit ediyoruz.

Diğer taraftan, İstanbul’u 
finans merkezi yapma hedefi 
için yapılan çalışmalar hız 
kazanıyor. Finansal ürünlerin 
çeşitlendirilmesi ve aracı 
kurumlar için alternatif finansman 
yöntemleri geliştirilmesi hedefi 
doğrultusunda SPK, sektör 
görüşünü almak için aracı kurum 
üst düzey temsilcilerini bir 
toplantıya davet etti. SPK, Birlik 
ve sektör temsilcilerinin bir araya 
geldiği bu toplantıda, yeni faaliyet 
alanları üzerinde tartışıldı ve 
öneriler sunuldu. 

Sermaye piyasalarımızdan 
sorumlu Başbakan Yardımcımız 
Sayın Nurettin Canikli’yi 
uzun süredir ziyaret etmek 
istiyorduk. Ancak, ülkemizin 
içinden geçtiği zor dönemde bu 
mümkün olamamıştı. Şubat ayı 
içerisinde ilk olarak Başbakan 
Yardımcımız Sayın Nurettin 
Canikli’yi ardından da SPK 
Başkanımız Sayın Dr. Vahdettin 
Ertaş’ı ziyaret etme şansına sahip 
olduk. Bu ziyaretler kapsamında, 
önümüzdeki dönemde Birlik 
olarak planladığımız konuları 
ve bireysel emeklilik sistemiyle 
ilgili görüşlerimizi kendileriyle 
paylaştık. 

Ayrıca, yine Şubat ayı içerisinde 
Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim ve 
İcra Kurulu Başkanı Sayın Himmet 
Karadağ ile bir araya gelerek, 
üyelerimizin Borsa İstanbul 

ile ilgili sorunları, görüş ve 
önerileri ile Borsa İstanbul’un 
önümüzdeki döneme ilişkin 
vizyonunu görüştük. 

Değerli okurlar,

Sermaye piyasalarımızın 
geleceği için hep üzerinde 
durduğumuz konu olan 
yatırımcı eğitimi faaliyetleri 
kapsamındaki çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Yatırımcılarımızın 
daha bilinçli olmalarına katkıda 
bulunmak amacıyla her sene 
düzenlediğimiz “Kamera 
Elinde Geleceğin Cebinde” 
Kısa Film Yarışmamızın 4.sü 
için başvurular Nisan ayında 
başlayacak. Yarışmamız, yurt 
içi ve yurt dışından 18 yaşını 
doldurmuş herkesin katılımına 
açık olacak. Geçtiğimiz yıllarda 
büyük ilgi gören yarışmamızın 
duyurulması ve geniş bir 
katılım sağlanması konusunda 
siz değerli üyelerimizin de 
desteklerini bekliyoruz.

Bu projemize ek olarak, 
yatırımcılara yönelik ücretsiz 
eğitimler kapsamında İstanbul, 
Ankara ve İzmir başta olmak 
üzere toplam 13 şehirde 
“Dalgalı Piyasalarda Risk 
Yönetimi ve Korunma” başlıklı 
eğitimi düzenleyeceğiz. Söz 
konusu eğitimler ile türev 
araçlar konusunda kur riski 
taşıyanların, yatırımcıların 
ve konuya ilgi duyanların 
bilgilendirilmesi ve farkındalık 
oluşturulmasını hedefliyoruz. 
Her fırsatta vurguladığımız gibi, 
güçlü bir sermaye piyasasının, 
bilinçli yatırımcı sayısının 
artması ve yatırım kültürünün 
yaygınlaşmasıyla oluşacağına 
inanıyoruz.

Saygılarımla,

İlhami Koç
Başkan
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Sermaye Piyasası Kurulunun (SPK) kaldıraçlı alım 
satım işlemlerinde uygulanan azami kaldıraç oranı 
ile kaldıraçlı alım satım işlemi gerçekleştirmek 
için yatırılması gereken başlangıç teminat tutarına 
ilişkin değişikliklerin yer aldığı “Yatırım Hizmetleri 
ve Faaliyetleri ile Yan Hizmetlere İlişkin Esaslar 
Hakkında Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ” 10 Şubat 2017 tarihinde Resmi Gazetede 
yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Tebliğ değişikliğinin uygulamasına ilişkin 
üyelerimizce Birliğimize iletilen tereddütler, 
uygulama birliğinin sağlanması amacıyla SPK’ya 
iletildi. 

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK), İstanbul Finans 
Merkezi Stratejisi ve Eylem Planı kapsamında 
Finansal Ürün ve Hizmet Çeşitliliğinin Artırılması 
hedefi doğrultusunda Birliğimiz ve aracı kurum 
temsilcileriyle bir araya gelerek bir toplantı 
gerçekleştirdi. 7 Şubat 2017 tarihinde SPK Istanbul 
Temsilciliği ofisinde yapılan toplantıda, aracı 
kurumların faaliyetlerini nasıl genişletebileceği 
üzerine iki oturum düzenlenerek, yeni faaliyet 
alanları üzerinde tartışıldı ve öneriler sunuldu. 

15 Şubat 2017 tarihinde Birliğimiz Av. Bedii Ensari 
Konferans Salonunda “Kredi Derecelendirmelerine 
Giriş” semineri düzenlendi.

S&P Global Ratings Ülke Yöneticisi Sayın Timuçin 
Engin’in konuşmacı olarak yer aldığı seminerde, kredi 
derecelendirmelerinin ihraççılar ve yatırımcılar 
tarafından hangi alanlarda kullanıldığı, sermaye 
piyasalarındaki rolleri, farklı derecelendirme 
çeşitleri ve kredi derecelendirme süreçleri ele alındı. 
Soru cevap şeklinde karşılıklı görüş alışverişinin de 
yapıldığı seminere katılım oldukça yüksek oldu. 

Birliğimiz tarafından düzenlenen ve sermaye 
piyasalarının en prestijli ödülü olan “TSPB Sermaye 
Piyasaları Ödülleri” ikinci kez sahiplerini bulacak. 
Sermaye piyasalarının gelişmesine ve bilinirliğinin 
artırılmasına katkıda bulunmak amacıyla geçtiğimiz 
yıl ilki gerçekleştirilen TSPB Sermaye Piyasaları 
Ödül Töreni’nin ikincisi bu yıl 24 Nisan 2017 tarihinde 
yapılacak. 

Geleneksel hale getirilen II. TSPB Sermaye Piyasaları 
Ödüllerinde, Birlik üyelerinin başarılarının nicel 
ve nitel değerlendirildiği çeşitli kategorilerin yanı 
sıra, üye faaliyetlerinin ve sermaye piyasasının 
gelişimine katkı sağlayan basın yayın organlarının 
değerlendirildiği “Sermaye Piyasaları Basın 
Ödülleri” kategorisi yer alıyor. Wyndham Grand 
İstanbul Levent Oteli’nde yapılacak ödül töreninde, 
2016 yılındaki aracılık işlemleri, kurumsal 
finansman işlemleri, saklama faaliyeti, portföy 
yönetim faaliyetleri, yatırım fonu faaliyetleri, yatırım 
ortaklıkları ve sermaye piyasası basını gibi toplam 
7 kategoride, 22 dalda ödüller sahiplerini bulacak.

Birliğimiz tarafından geleneksel hale getirilen 
“Kamera Elinde Geleceğin Cebinde” Kısa Film 
Yarışması’nın bu yıl dördüncüsü düzenleniyor. 2014 
yılında ilki gerçekleştirilen kısa film yarışmasına 
107, 2015 yılında 81, 2016 yılında ise 109 film 
katılmıştı. Geleneksel hale getirilen yarışma, yurtiçi 
ve yurtdışından 18 yaşını doldurmuş herkesin 
katılımına açık.

Kısa filmler, Radikal Gazetesi Spor Servisi Şefi 
Uğur Vardan, Sinema Yazarı ve Haber Editörü Selin 
Gürel, BirGün Gazetesi Yazarı ve Sinema Eleştirmeni 
Cüneyt Cebenoyan, Galatasaray Üniversitesi İletişim 
Fakültesi Öğretim Üyesi Alp Birol, TSPB Finansal 
Eğitim Çalışma Komitesi Başkanı Attila Köksal, 
Birlik Başkan Vekili Dr. M. Berra Doğaner ve Birlik 
Yönetim Kurulu Üyesi Murat Çetinkaya’dan oluşan 
jüri tarafından değerlendirilecek. 

Yatırım Hizmetleri ve Faaliyetleriyle 
Yan Hizmetlere İlişkin Esaslar Hakkında 
Tebliğ 

II. TSPB Sermaye Piyasaları Ödülleri İçin 
Geri Sayım Başladı

Kamera Elinde Geleceğin Cebinde 
Yarışması Dördüncü Defa Düzenleniyor

Aracı Kurumlar SPK ile Bir Araya Geldi

Kredi Derecelendirmelerine Giriş 
Semineri
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Şubat ayında düzenlediğimiz 1 mesleki gelişim eğitimine toplam 22 kişi katıldı. Bu eğitimden ücretsiz kontenjan 
kapsamında 3 üniversite öğrencisi yararlandı. 

Mart ayında farklı konulara yönelik mesleki gelişim eğitimlerimizin yanı sıra bir üyemizin talebine istinaden kuruma 
özel “Banka Değerlemesi” başlıklı eğitim planlandı. Eğitimlere başvurular www.birlikteegitim.org internet sitemiz 
üzerinden yapılabiliyor.

Mesleki Gelişim Eğitimleri

Tarih Eğitim Adı Süre

7-8 Mart İşletmelerde Suistimal ve Finansal Bilgi Manipülasyonu 2 gün

10 Mart
Payları Borsada İşlem Gören Reel Sektör Şirketlerinde Yönetim Kurulu 
Üyelerinin Sorumlulukları (SPM Kapsamında)

1 gün

14 Mart İtibar Riskleri 1 gün

16 Mart Bilgi Güvenliği & Kişisel Verilerin Korunması Kanunu 1 gün

20-21 Mart 
Makyajlanmış Bilançoların Tespiti, Mali Analizde Yapılan Aktarma ve Arındırma 
İşlemleri

2 gün

24 Mart Etki Yaratan Araştırma Raporu Nasıl Yazılır? 1 gün

Sektörden H
aberler

Borsa İstanbul’da Gong, Entegre Raporlama Türkiye Ağı için Çaldı

Dünyada olduğu gibi Türkiye’de de Entegre Düşünce ve Entegre 
Raporlama yaklaşımı hakkında farkındalık yaratmak ve 
şirketlerin bu alandaki uygulamalarına destek olmak amacıyla 
Entegre Raporlama Türkiye Ağı (ERTA) hayata geçirildi. 

ERTA’nın kuruluşu, 15 Şubat 2017 tarihinde Borsa İstanbul’da 
düzenlenen gong töreniyle duyuruldu. Törende Borsa İstanbul 
Yönetim ve İcra Kurulu Başkanı Himmet Karadağ, ERTA Yürütme 
Kurulu Başkanı ve Birlik Bağımsız Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. 
Güler Aras ve TÜSİAD Başkanı Erol Bilecik konuşma yaparken, 
kurucu üyeler birlikte gongu çaldılar.

Birliğimiz ve New York Studio Dil Okulları işbirliğiyle “Finans İngilizcesi” sertifika eğitimi düzenleniyor. İş dünyasında 
ve finans sektöründe çalışmakta olan orta ve orta üstü seviye İngilizce bilgisine sahip katılımcılar için tasarlanmış olan 
Finans İngilizcesi eğitiminde, finans sektöründeki temel kavramlar ele alınacak. Eğitim kapsamında okuma, dinleme ve 
tartışma ile finansal alanda kullanılan kelime öğreniminin yanı sıra, katılımcıların güncel örnekler ve vaka çalışmaları 
ile konuşma becerilerini geliştirmesi hedefleniyor. 

6 Mart 2017 tarihinde başlayan eğitim, her Pazartesi ve Çarşamba günleri 18.30-21.30 saatleri arasında haftada 6 saat 
olmak üzere yaklaşık 14 haftada tamamlanacak. 

Finans İngilizcesi Sertifika Eğitimi
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Borsa İstanbul A.Ş.nin Payları Türkiye Varlık Fonu’na Devredildi 

VİOP Yeni Dönemde 1 TL’yi Bile Sayacak

Women in Finance Paneli 7 Mart’ta Düzenlendi  

Geçtiğimiz yıl oluşturulan Türkiye Varlık Fonu’nun (TVF) yapısı 
güçlendiriliyor. Milli Piyango, şans oyunları ve at yarışlarınının 
devredildiği TVF’ye, Hazine bünyesinde bulunan bazı kamu sermayeli 
şirketler ile özelleştirme programında bulunan bazı şirketlere ait 
hisselerin de devredilmesine karar verdi. Bu kapsamda Ziraat Bankası, 
BOTAŞ, Türkiye Petrolleri AO, PTT, Borsa İstanbul A.Ş. ve Türksat’ın 
sermayelerinde bulunan Hazineye ait hisselerin tamamı, Türk 
Telekom’un yüzde 6.68 oranındaki Hazineye ait hissesi ile Eti Maden ve 
Çaykur TVF’ye aktarıldı. Ayrıca 3 aylığına Savunma Sanayinin 3 milyar 
liralık kaynağı Fon’un kullanımına açıldı. 

Kararnamede TVF’ye aktarılan kuruluşlar ile ilgili ortaya çıkabilecek 
tereddütleri gidermeye ve gerektiğinde uygulama esaslarını belirlemeye 
Başbakan yetkili kılındı. Türkiye Varlık Fonu A.Ş. Genel Müdürlüğü 
ve Yönetim Kurulu Başkanlığına Mehmet Bostan atanırken, yönetim 

kurulunda Cumhurbaşkanlığı Başdanışmanı Yiğit Bulut, Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim ve İcra Kurulu Başkanı Himmet 
Karadağ, ekonomi profesörleri Kerem Alkin ve Oral Erdoğan yer aldı.

BISTECH geçişiyle VİOP, 1 Mart itibarıyla başlangıç teminatının 1 TL bile 
altına düşen hesaplar için teminat tamamlama çağrısı (margin call) 
kuralını uygulamaya başladı. 

VOB döneminden bu yana VİOP’ta margin call, işlem günü sonunda açık 
pozisyon için başlangıç teminatının yüzde 75’inin altına gerilemesiyle 
çalışıyordu. Bu da yatırımcıyla bin TL’lik bir sözleşmede 250 TL zarar 
için tolerans tanıyordu. Yeni uygulamada ise kullanılabilir teminat 
gün sonunda başlangıç teminatından daha az olamayacak. BISTECH 
sistemine geçişle birlikte yüzde 75’e kadar sürdürme teminatına imkan 
veren riskli hesap uygulaması kaldırılacak ve kullanılabilir teminatın 
negatif olması durumunda bekleyen tüm emirler iptal edilecek, hesaba 
sadece pozisyon azaltıcı emirler girebilecek.

CFA Society İstanbul tarafından 
düzenlenecek “Women in Finance” başlıklı 
panel, 7 Mart 2017 tarihinde yapıldı. CFA 
Society of İstanbul yönetici müdürü İlke 
Homriş’in açılış konuşmasıyla başlayan 
panelin moderatörlüğünü CFA Society of 
İstanbul Başkanı Albert Krespin yaptı. 
Panelin konuşmacıları arasında Deloitte 
Türkiye Ortağı ve Danışmanlık Birimleri 
Lideri Sibel Çetinkaya, BKM Genel Müdürü 
Zümrüt Arol Bekçe ile Yıldız Holding - 
Pladis Strateji ve Büyümeden Sorumlu 
Başkanı Nurtaç Ziyal Afridi yer aldı.  
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Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O., GFC Media Group tarafından düzenlenen ve Türk sermaye piyasaları ile finans 
sektörünün saygın ödüllerinden biri olan “Bonds & Loans 2017” ödüllerinde, Türkiye’nin euro cinsi ilk İpotek Teminatı 
Menkul Kıymet İhracı ile “Yılın En İyi Uluslararası Tahvil İhracı” ve “Yılın En İyi Finansal Kurumlar Finansmanı” 
ödülüne layık görüldü.

Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş. şirket merkezini ana 
hissedarı olan Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş.nin genel 
müdürlük binasına taşıdı. Yatırım Finansman’ın yeni iletişim 
bilgileri aşağıdaki gibidir:

Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş. 
Adres: Ömer Avni Mahallesi Meclis-i Mebusan Cad. No:81 Kat:1 
Fındıklı 34427 Beyoğlu / İstanbul
Telefon: 0 212 317 69 00 Faks: 0 212 282 15 50 - 51
www.yf.com.tr 

Vakıfbank Ödüle Layık Görüldü

NoorCM’den Ücretsiz Uygulamalı Foreks Eğitimi

Yatırım Finansman’ın Merkez Adresi Değişti 

Noor Capıtal Market Menkul Değerler A.Ş.ye bağlı olarak faaliyet gösteren NoorCM Akademi, 6-10 Şubat 2017 tarihlerinde 
ücretsiz Uygulamalı Foreks Eğitimi düzenledi. Eğitimde yatırımcılara Ateşan Aybars, Mert Yılmaz ve NoorCM Akademi 
eğitmenleri ve NoorCM ihtisas personeli tarafından uluslararası piyasalarda yatırıma giriş ve temel kavramlar, 
elektronik platform kullanımı, piyasaların işleyişi, teknik analiz uygulamaları ve işlem uygulamaları konularında 15 
saat teorik ve uygulamalı eğitim verildi. NoorCM’in ücretsiz finansal okuryazarlık eğitimleri yıl boyunca devam edecek. 

Üyelerden Haberler



• 7

Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2015 2016 2017/01
Şirket Sayısı (GİP dahil) 4 1 1
Şirket Halka Arz Tutarı 44 37 54

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 2 1 0
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 75 306 0

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 0 0 0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 622 760 65

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 79,618 90,148 9,566

Piyasa Değeri  (Milyon TL) 2015 2016 2017/01
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 554,884 614,069 672,544

Saklamadaki Pay Senetleri 226,320 246,832 268,934
Ortalama Halka Açıklık Oranı 46,807 49,352 50,320

 Menkul Kıymet Sayısı 2015 2016 2017/01
Ulusal Pazar - - -

İkinci Ulusal Pazar - - -
Yıldız Pazar 117 120 120

Ana Pazar 184 169 169
GYO ve Girişim Sermayesi 39 38 38

Diğer Şirket* 68 69 69
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 22 18 18

Varant + Sertifika 846 1,071 1,113

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2014 2015 2016
Müşteri 4.353 9,546 12,245

Likidite Sağlayıcı 3.340 7,459 9,604
Toplam 7.693 17,005 21,850

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2014 2015 2016
Yurtiçi Yerleşikler 1.472.612 1,665,504 1,913,452

TL Mevduat* 650.366 701,862 829,293
Döviz Tevdiat Hesabı* 324.063 448,370 512,487

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 15.927 10,624 16,964
DİBS 340.205 364,455 402,518

Eurobond 7.479 7,546 11,924
Pay Senedi 89.699 85,114 90,321

Özel Sektör Borçlanma Senedi 43.642 45,845 47,862
VDMK+VTMK 1.219 1,655 2,047

Varant + Sertifika 12 35 36
Yurtdışı Yerleşikler 348.519 328,970 349,799

TL Mevduat* 10.966 13,041 15,408
Döviz Tevdiat Hesabı* 51.017 70,588 78,587

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 323 381 481
DİBS 122.412 100,171 94,438

Eurobond 1.542 932 1,169
Pay Senedi 159.243 141,206 156,511

Özel Sektör Borçlanma Senedi 1.172 962 1,491
VDMK+VTMK 1.843 1,689 1,715

Varant + Sertifika 0,01 0.05 0.05

Mudi Sayısı* 2014 2015 2016
  Yurtiçi Yerleşik 59.238.929 64,658,343 75,680,572
  Yurtdışı Yerleşik 499.745 627,219 763,397

Toplam 59.738.674 65,285,562 76,443,969

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

*Menkul kıymet yatırım ortaklıkları hariçtir.

*Katılım fonları dahildir.
Toplam 1.821.131 1,994,474 2,263,251

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2015 2016 2017/01
Pay Piyasası 1.022 1.012 111

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 523 661 55
Repo-Ters Repo Pazarı* 10.611 11.553 1.242

Vadeli İşlem Pazarı 566 580 73
Opsiyon  Pazarı 7,6 27,1 5,2

Yatırımcı Sayısı 2015 2016 2017/01
Pay Senedi 1,059,313 1,040,794 1,031,545

Yatırım Fonu 2,917,780 2,918,622 2,907,459
Özel Sektör Borçlanma Aracı 136,756 97,476 92,833

Varant + Sertifika 2,898 2,571 2,794
VTMK+ VDMK 1,579 481 458

Emeklilik Yatırım Fonları 6,039,300 6,625,759 6,718,734
Otomatik Katılım - - 123,423

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2015 2016 2017/01
Pay Senedi Saklama Bakiyesi 167.426 169,346 8,646

İşlem Hacmi Payı 22,0% 25.1% 14.6%
Net Pay Senedi Yatırımı -2.545 547 429

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2015 2016 2017/01
BIST-100 71,727 78,139 86,238

BIST-100 (En Yüksek) 91,260 86,344 86,238
BIST-100 (En Düşük) 69,309 68,568 76,144

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 4,129 4,038 4,120
Ve

ri
le

r

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.
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Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: Borsa İstanbul, BDDK, SPK, TCMB, TSPB

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2014 2015 2016
Menkul Kıymet Yatırım Fonları 33.315 37,186 45,142

Emeklilik Yatırım Fonları 37.771 47,918 58,039
Yatırım Ortaklığı 283 269 294

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 21.538 21,465 23,319

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 1.452 1,331 1,110

TSPB Üyeleri* 2015 2016 2017/01
Aracı Kurum 95 88 84

Banka 44 43 43
Portföy Yönetim Şirketi 46 52 51

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 31 31 30

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 7 8 8
Toplam 232 231 225

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2014 2015 2016
Yatırımcı Sayısı 2.448 2,861 2.954

Yatırım Fonları 359 396 441
Emeklilik Yatırım Fonları 246 250 262

Bireysel Portföy Yönetimi 1.843 2.215 2.243
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 81.799 100.979 116.569

Yatırım Fonları 35.196 40.628 45.142
Emeklilik Yatırım Fonları 37,815 48,022 58.039

Bireysel Portföy Yönetimi 8,787 12,329 12.979

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2014 2015 2016
Yatırımcı Sayısı 2.923 2,649 3,397

Kurumsal 101 23 -
Özel Portföy Yönetimi 2.822 2,626 3,397

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 5.375 1,267 1,259
Kurumsal 3.834 310 -

Özel Portföy Yönetimi 1.541 957 1,259

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2014 2015 2016
Toplam Varlıklar 15.132 15,312 20,281

Dönen Varlıklar 14.138 14,242 18,779
Duran Varlıklar 994 1,070 1,501

Toplam Kaynaklar 15.132 15,312 20,281
Kısa Vadeli Yükümlülükler 11.395 11,180 15,431

Uzun Vadeli Yükümlülükler 78 122 772
 Özkaynaklar 3.659 4,010 4,077

Faaliyet Gelirleri 1.587 2,004 1,533
Faaliyet Giderleri (Net) -1.306 -1,701 -1,360

Faaliyet Kârı/Zararı 281 303 174
Net Dönem Kârı/Zararı 372 433 284

Bankacılık Sektörü* 2014 2015 2016
Mevduat 1.052.662 1,244,865 1,453,220

  TL Mevduat (Milyon TL) 677.582 725,907 862,146
  YP Mevduat (Milyon TL) 375.080 518,958 591,074

  YP Mevduat (Milyon $) 161.193 178,483 167,957
Mevduat/GSYH 60% 71% 59%

Krediler 1.240.675 1,484,960 1,734,342
  TL Krediler (Milyon TL) 880.936 1,013,411 1,131,395
  YP Krediler (Milyon TL) 359.739 471,549 602,948

  YP Krediler (Milyon $) 154.600 162,178 171,331
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 36.409 47,541 58,071

Takipteki Alacak Oranı 2,9% 3.1% 3.2%
Kredi/GSYH 71% 85% 70%

Aktif  (Milyon TL) 1.994.238 2,357,452 2,730,943
Net Kâr (Milyon TL) 24.664 26,065 37,532

Sermaye Yeterliliği Oranı 16% 15.6% 15.6%

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2014 2015 2016
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1.148 1,507 1,365

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 9.914 9,585 8,924

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2014 2015 2016
Aracı Kurum 5.657 6,638 6,502

Portföy Yönetim Şirketi 611 698 726
Banka* 216.912 217,504 211,673

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL) 2014 2015 2016
Toplam Varlıklar 410 507 488

Dönen Varlıklar 373 472 486
Duran Varlıklar 37 34 37

Toplam Kaynaklar 410 507 488
Kısa Vadeli Yükümlülükler 40 45 41

Uzun Vadeli Yükümlülükler 6 6 7
 Özkaynaklar 365 456 475

Faaliyet Gelirleri 230 296 239
Faaliyet Giderleri (Net) -165 -208 -179

Faaliyet Kârı/Zararı 65 88 61
Net Dönem Kârı/Zararı 70 91 68

*Katılım bankaları dahildir.

Veriler
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